
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 28,673,253 22,296,624 6,376,629

국 1,172,243 767,243 405,000

광 3,550,000 3,550,000 0

기 1,280,035 300,569 979,466

분 70,000 70,000 0

도 2,812,614 2,376,888 435,726

권 130,000 130,000 0

군 19,658,361 15,101,924 4,556,437

지역 문화예술 진흥 3,489,611 2,886,155 603,456

국 37,243 37,243 0

기 79,881 79,881 0

분 70,000 70,000 0

도 66,305 47,305 19,000

군 3,236,182 2,651,726 584,456

문화기반시설 확충 2,100,223 1,588,200 512,023

국 18,900 18,900 0

분 70,000 70,000 0

도 14,250 14,250 0

군 1,997,073 1,485,050 512,023

문화활동 지원 595,000 539,000 56,000

분 36,000 36,000 0

군 559,000 503,000 56,000

307 민간이전 145,000 139,000 6,000

분 36,000 36,000 0

군 109,000 103,000 6,000

02 민간경상보조 145,000 139,000 6,000

○지방향교운영 지원 6,000 0 6,0003,000,000원*2개소

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

○문화원 증축 집기 구입 50,000 0 50,000

드라마세트장 정비 328,800 308,800 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○ 드라마세트장 물품 구입 20,000 0 20,000

주인예술촌 조성 14,160 15,160 △1,000

201 일반운영비 12,000 13,000 △1,000

03 행사운영비 3,000 4,000 △1,000

○주인예술촌 전시행사 개최(예산절감)

3,000 4,000 △1,000경정 2,000,000원*2회*0.75

작은도서관 운영 183,863 155,840 28,023

분 4,000 4,000 0

군 179,863 151,840 28,023

201 일반운영비 863 2,840 △1,977

01 사무관리비 0 1,840 △1,840
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도서관 위원회 개최 수당(예산절감) 0 840 △840

○도서관 운영 소모품 구입(예산절감) 0 1,000 △1,000

03 행사운영비 863 1,000 △137

○도서관 개관 행사 운영(예산절감)

863 1,000 △137경정 862,900원

307 민간이전 183,000 153,000 30,000

분 4,000 4,000 0

군 179,000 149,000 30,000

02 민간경상보조 183,000 153,000 30,000

○작은도서관 관리 운영비 174,000 144,000 30,000경정 174,000,000원

스토리텔링 개발사업 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

○출판행사 개최(예산절감) 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

죽변면도서관 증축공사 410,000 0 410,000

401 시설비및부대비 410,000 0 410,000

01 시설비 407,855 0 407,855

○죽변면도서관 증축공사 토지매입 110,000 0 110,000

○죽변면도서관 증축공사(한수원사업자지원사업

) 297,855 0 297,855

03 시설부대비 2,145 0 2,145

○죽변면도서관 증축공사(한수원사업자지원사업

) 2,145 0 2,145297,855,000원*0.72/100

향토문화의 발굴 육성 745,906 692,406 53,500

국 18,343 18,343 0

기 79,881 79,881 0

도 42,055 23,055 19,000

군 605,627 571,127 34,500

문화예술축제 개최 366,000 366,000 0

도 10,000 0 10,000

군 356,000 366,000 △10,000

307 민간이전 366,000 366,000 0

도 10,000 0 10,000

군 356,000 366,000 △10,000

04 민간행사보조 366,000 366,000 0

○문화행사지원 182,000 172,000 10,000

― 평해단오제 및 월송큰줄당기기 재현행사 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

○찾아가는 문화예술활동지원(예산절감)

40,000 50,000 △10,000경정 40,000,000원

문화예술활동 지원 119,220 115,720 3,500

기 79,881 79,881 0

도 9,552 9,552 0

군 29,787 26,287 3,500
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 향토문화의 발굴 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 2,500 4,000 △1,500

10 행사실비보상금 2,500 4,000 △1,500

○미스경북선발대회 참가보상(예산절감) 0 1,000 △1,000

○경상북도 낙동가요제 참가보상(예산절감)

500 1,000 △500경정 500,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○미술작품 구입 5,000 0 5,000

제례·전통민속놀이 육성 161,000 125,000 36,000

도 4,500 4,500 0

군 156,500 120,500 36,000

307 민간이전 161,000 125,000 36,000

도 4,500 4,500 0

군 156,500 120,500 36,000

02 민간경상보조 58,000 22,000 36,000

○군립 문화예술단(합창,풍물)육성 36,000 0 36,000

문화학교운영지원 32,000 18,000 14,000

도 10,000 1,000 9,000

군 22,000 17,000 5,000

307 민간이전 32,000 18,000 14,000

도 10,000 1,000 9,000

군 22,000 17,000 5,000

02 민간경상보조 32,000 18,000 14,000

○경북선비아카데미운영(교양과정) 14,000 0 14,000

도 9,000 0 9,000

군 5,000 0 5,000

문화예술회관 운영 및 관리 623,482 585,549 37,933

문화예술회관 유지관리 362,564 356,959 5,605

201 일반운영비 251,033 245,428 5,605

01 사무관리비 150,693 145,088 5,605

○울진문화예술회관 석면조사 및 석면지도 작성

수수료 5,605 0 5,6051,900원*2,950㎡

문화공연 및 행사지원 260,918 228,590 32,328

201 일반운영비 240,550 207,150 33,400

03 행사운영비 193,400 160,000 33,400

○기획 초청공연 등(예산절감)

152,000 160,000 △8,000

○우수프로그램 공연 지원사업(한국문화예술회

관연합회-복권기금) 41,400 0 41,400

경정 40,000,000원*4회*0.95

202 여비 1,368 1,440 △72

01 국내여비 1,368 1,440 △72
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부서: 문화관광과

정책: 지역 문화예술 진흥

단위: 문화예술회관 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문화공연및 행사홍보 출장여비(예산절감)

1,368 1,440 △72경정 20,000원*3명*2회*12월*0.95

301 일반보상금 19,000 20,000 △1,000

10 행사실비보상금 19,000 20,000 △1,000

○문화진흥 찾아가는 공연(예산절감)

19,000 20,000 △1,000경정 10,000,000원*2회*0.95

관광홍보 9,810,035 7,998,537 1,811,498

광 2,350,000 2,350,000 0

기 914,462 43,962 870,500

도 1,467,591 1,154,591 313,000

군 5,077,982 4,449,984 627,998

관광홍보 활성화 604,185 583,687 20,498

기 43,962 43,962 0

도 82,591 21,591 61,000

군 477,632 518,134 △40,502

관광홍보인력 양성 31,268 31,600 △332

301 일반보상금 6,308 6,640 △332

10 행사실비보상금 6,308 6,640 △332

○관광업체종사자 경진대회 참가(예산절감)

1,254 1,320 △66

○관광안내도우미 교육여비(예산절감)

1,254 1,320 △66

○박람회,전시회 부스운영 도우미 수당(예산절

감) 3,800 4,000 △200

경정 55,000원*3명*2일*4회*0.95

경정 55,000원*2명*3일*4회*0.95

경정 100,000원*2명*4일*5회*0.95

1시군 1관광명품 마케팅 지원 20,000 40,000 △20,000

도 10,000 10,000 0

군 10,000 30,000 △20,000

307 민간이전 20,000 40,000 △20,000

도 10,000 10,000 0

군 10,000 30,000 △20,000

04 민간행사보조 20,000 40,000 △20,000

○1시군 1관광명품 마케팅지원(예산절감)

20,000 40,000 △20,000경정 40,000,000원*0.5

도 10,000 10,000 0

군 10,000 30,000 △20,000

축제이벤트 기획.운영 356,000 300,000 56,000

도 56,000 0 56,000

군 300,000 300,000 0

307 민간이전 356,000 300,000 56,000

도 56,000 0 56,000

군 300,000 300,000 0

04 민간행사보조 356,000 300,000 56,000

○울진워터피아페스티벌 356,000 300,000 56,000경정 356,000,000원

도 56,000 0 56,000

군 300,000 300,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광해설사활용사업 94,177 94,177 0

기 12,462 12,462 0

도 7,541 7,541 0

군 74,174 74,174 0

201 일반운영비 2,500 5,740 △3,240

기 0 720 △720

도 0 324 △324

군 2,500 4,696 △2,196

01 사무관리비 2,500 5,740 △3,240

○문화관광해설사 피복비(전액감) 0 3,240 △3,240

기 0 720 △720

도 0 324 △324

군 0 2,196 △2,196

301 일반보상금 90,777 87,537 3,240

기 12,102 11,382 720

도 7,379 7,055 324

군 71,296 69,100 2,196

10 행사실비보상금 90,777 87,537 3,240

○문화관광해설사 피복비 3,240 0 3,240324,000원*10명

기 720 0 720

도 324 0 324

군 2,196 0 2,196

문화관광해설사 환경개선사업 0 18,710 △18,710

201 일반운영비 0 10,410 △10,410

01 사무관리비 0 3,850 △3,850

○청소용품 구입(전액감) 0 1,250 △1,250

○안내 홍보간판 설치(전액감) 0 2,000 △2,000

○냉온수기 임차료(전액감) 0 600 △600

02 공공운영비 0 6,560 △6,560

○공공운영비(전액감) 0 4,560 △4,560

― 전화(인터넷)사용료 0 960 △960

― 전기료 등 0 1,200 △1,200

― 무인경비시스템 운영비 0 2,400 △2,400

○시설장비 유지비(전액감) 0 2,000 △2,000

405 자산취득비 0 8,300 △8,300

01 자산및물품취득비 0 8,300 △8,300

○문화관광해설사의 집 운영(전액감) 0 8,300 △8,300

― 사무용 PC 0 1,000 △1,000

― 액정모니터 0 300 △300

― 사무용 프린트기 0 600 △600

― 사무용 책상 0 300 △300

― 사무용 의자 0 250 △250

― 회의용 책상 0 500 △500
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 회의용 의자 0 2,250 △2,250

― 냉난방기 0 1,900 △1,900

― 냉장고 0 600 △600

― 캐비닛 0 600 △600

전시박람회 참가 57,740 54,200 3,540

도 5,000 0 5,000

군 52,740 54,200 △1,460

201 일반운영비 44,000 45,000 △1,000

03 행사운영비 39,000 40,000 △1,000

○전시회, 박람회 참가 운영(예산절감)

19,000 20,000 △1,000경정 20,000,000원*0.95

202 여비 3,990 4,200 △210

01 국내여비 3,990 4,200 △210

○전시회, 박람회 참가 여비(예산절감)

3,990 4,200 △210경정 350,000원*4회*3명*0.95

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

10 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○각종 전시박람회 업체참가(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 5,000,000원*0.95

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

○이스탄불-경주세계문화엑스포홍보관참가

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

관광홍보 및 상품개발 1,122,970 834,970 288,000

기 209,000 0 209,000

도 60,000 0 60,000

군 853,970 834,970 19,000

관광상품개발 550,000 330,000 220,000

기 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 290,000 330,000 △40,000

201 일반운영비 78,000 98,000 △20,000

01 사무관리비 78,000 98,000 △20,000

○코레일 관광상품 차량임차 운영(예산절감)

30,000 40,000 △10,000

○체험관광 투어 차량임차 운영(예산절감)

30,000 40,000 △10,000

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

207 연구개발비 20,000 30,000 △10,000

01 연구용역비 20,000 30,000 △10,000

○관광특구 진흥계획 수립 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

307 민간이전 452,000 202,000 250,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광홍보 및 상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 200,000 0 200,000

도 60,000 0 60,000

군 192,000 202,000 △10,000

02 민간경상보조 200,000 50,000 150,000

○스토리텔링사업 100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 50,000 △15,000

○관광활성화 안내시스템 도입 100,000 0 100,000100,000,000원

기 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

04 민간행사보조 252,000 152,000 100,000

○관광활성화 문화공연 252,000 152,000 100,000경정 252,000,000원

기 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 122,000 152,000 △30,000

관광홍보 572,970 504,970 68,000

기 9,000 0 9,000

군 563,970 504,970 59,000

201 일반운영비 402,970 344,970 58,000

기 9,000 0 9,000

군 393,970 344,970 49,000

01 사무관리비 396,230 338,230 58,000

○인근시군연계 시티투어 버스임차료

50,000 20,000 30,000

○관광안내지도 제작 74,000 56,000 18,000

경정 50,000,000원

경정 74,000,000원

기 9,000 0 9,000

군 65,000 56,000 9,000

○울진체험관광 사진공모전 도록발간 10,000 0 10,000

301 일반보상금 40,000 30,000 10,000

12 기타보상금 40,000 30,000 10,000

○내·외국인 단체관광객 유치 인센티브

40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

관광인프라 확충 7,994,880 6,491,880 1,503,000

광 2,350,000 2,350,000 0

기 661,500 0 661,500

도 1,317,000 1,125,000 192,000

군 3,666,380 3,016,880 649,500

관광안내 체계개선사업 137,200 108,200 29,000

기 14,500 0 14,500

군 122,700 108,200 14,500

401 시설비및부대비 109,000 80,000 29,000

기 14,500 0 14,500

군 94,500 80,000 14,500

01 시설비 109,000 80,000 29,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관광안내표지판 설치 및 개보수

29,000 0 29,00029,000,000원*1식

기 14,500 0 14,500

군 14,500 0 14,500

테마체험 관광자원개발(염전체험장조성) 2,420,000 2,470,000 △50,000

광 900,000 900,000 0

도 420,000 420,000 0

군 1,100,000 1,150,000 △50,000

401 시설비및부대비 2,420,000 2,470,000 △50,000

광 900,000 900,000 0

도 420,000 420,000 0

군 1,100,000 1,150,000 △50,000

01 시설비 2,398,723 2,461,023 △62,300

○염전체험장 조성사업 토지매입비

120,000 170,000 △50,000

○전통염전체험장 조성사업

1,781,243 1,793,543 △12,300

경정 50,000원*2,400㎡

경정 1,781,243,000원

광 900,000 900,000 0

도 270,000 270,000 0

군 611,243 623,543 △12,300

02 감리비 12,300 0 12,300

○전통염전체험장 조성사업

12,300 0 12,300경정 1,000,000,000원*1.23/100

십이령옛길 관광자원화 2,130,000 2,000,000 130,000

광 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

군 830,000 700,000 130,000

401 시설비및부대비 2,130,000 2,000,000 130,000

광 1,000,000 1,000,000 0

도 300,000 300,000 0

군 830,000 700,000 130,000

01 시설비 2,122,825 1,992,825 130,000

○부지매입비 130,000 0 130,000경정 130,000,000원*1식

사진찍기 좋은 녹색명소 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 79,286 0 79,286

○사진찍기 좋은 녹색명소 조성

79,286 0 79,28679,286,000원*1식

기 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 27,286 0 27,286
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부서: 문화관광과

정책: 관광홍보

단위: 관광인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 714 0 714

○시설부대비 714 0 71479,286,000원*0.9/100

백암온천 관광특구 활성화 사업 1,200,000 0 1,200,000

기 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 420,000 0 420,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

기 600,000 0 600,000

도 180,000 0 180,000

군 420,000 0 420,000

01 시설비 1,195,695 0 1,195,695

○아름다운거리 조성 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

기 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

○경관조성사업 995,695 0 995,695

기 500,000 0 500,000

도 150,000 0 150,000

군 345,695 0 345,695

03 시설부대비 4,305 0 4,305

○경관조성사업 시설부대비

4,305 0 4,3051,195,695,000원*0.36/100

스토리가 있는 문화생태탐방로 프로젝트 14,000 0 14,000

기 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

기 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

02 민간대행사업비 14,000 0 14,000

○해파랑길 안내체계 정비 14,000 0 14,00014,000,000원*1식

기 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

생태문화 탐방명소 안내 및 편의시설 확충 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○생태문화 탐방명소 안내 및 편의시설확충 100,000 0 100,000

체육산업 육성 및 지원 10,200,833 7,470,419 2,730,414

광 200,000 200,000 0

기 218,712 109,880 108,832

도 864,272 814,272 50,000

군 8,917,849 6,346,267 2,571,582

체육기반시설 조성 5,995,879 3,335,879 2,660,000

광 200,000 200,000 0

기 100,000 0 100,000

도 450,000 450,000 0

군 5,245,879 2,685,879 2,560,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육산업 육성 및 지원

단위: 체육기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육시설 조성 745,879 375,879 370,000

207 연구개발비 60,000 100,000 △40,000

01 연구용역비 60,000 100,000 △40,000

○울진군체육사 발간용역(예산절감)

60,000 100,000 △40,000경정 60,000,000원

308 자치단체등이전 360,000 0 360,000

06 교육기관에대한보조금 360,000 0 360,000

○평해정보고 축구부 기숙사 신축지원(대응투자

) 360,000 0 360,000

401 시설비및부대비 100,000 50,000 50,000

01 시설비 99,100 49,460 49,640

○소규모체육시설 보수 및 관리

99,100 49,460 49,640경정 9,910,000원*10개소

03 시설부대비 900 540 360

○소규모체육시설 보수 및 관리 부대비

900 540 360경정 100,000,000원*0.9/100

울진읍 생활체육공원조성 3,000,000 1,500,000 1,500,000

광 200,000 200,000 0

도 300,000 300,000 0

군 2,500,000 1,000,000 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 1,500,000 1,500,000

광 200,000 200,000 0

도 300,000 300,000 0

군 2,500,000 1,000,000 1,500,000

01 시설비 2,989,200 1,494,600 1,494,600

○ 울진읍 생활체육공원조성

2,989,200 1,494,600 1,494,600경정 2,989,200,000원

광 200,000 200,000 0

도 300,000 300,000 0

군 2,489,200 994,600 1,494,600

03 시설부대비 10,800 5,400 5,400

○ 울진읍 생활체육공원조성 부대비

10,800 5,400 5,400경정 3,000,000,000원*0.36/100

생활체육시설 조성사업 570,000 580,000 △10,000

도 150,000 150,000 0

군 420,000 430,000 △10,000

401 시설비및부대비 570,000 580,000 △10,000

도 150,000 150,000 0

군 420,000 430,000 △10,000

01 시설비 565,860 575,860 △10,000

○패러글라이딩 활공장조성 타당성조사 용역

20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원*1식

종합운동장보조구장 인조잔디교체 800,000 0 800,000

기 100,000 0 100,000

군 700,000 0 700,000
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부서: 문화관광과

정책: 체육산업 육성 및 지원

단위: 체육기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

기 100,000 0 100,000

군 700,000 0 700,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○종합운동장보조구장 인조잔디 교체 800,000 0 800,000

기 100,000 0 100,000

군 700,000 0 700,000

체육활동 지원 4,204,954 4,134,540 70,414

기 118,712 109,880 8,832

도 414,272 364,272 50,000

군 3,671,970 3,660,388 11,582

각종 대회 및 체육단체 지원 1,900,000 1,890,000 10,000

도 20,000 0 20,000

군 1,880,000 1,890,000 △10,000

307 민간이전 1,900,000 1,890,000 10,000

도 20,000 0 20,000

군 1,880,000 1,890,000 △10,000

04 민간행사보조 1,840,000 1,830,000 10,000

○읍면문화체육행사 지원(예산절감)

90,000 100,000 △10,000

○제21회 여왕기 전국여자축구대회 개최(성립전

) 20,000 0 20,000

경정 90,000,000원

도 20,000 0 20,000

시군생활체육지도자배치 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

307 민간이전 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

02 민간경상보조 97,152 88,320 8,832

○생활체육지도자배치 97,152 88,320 8,832경정 97,152,000원

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

시군어르신체육활동지원 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

307 민간이전 97,152 88,320 8,832

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

02 민간경상보조 97,152 88,320 8,832

○시군어르신체육활동지원 97,152 88,320 8,832경정 97,152,000원

기 48,576 44,160 4,416

군 48,576 44,160 4,416

시군청직장운동경기부육성지원 570,000 540,000 30,000

도 190,000 160,000 30,000

군 380,000 380,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 체육산업 육성 및 지원

단위: 체육활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 570,000 540,000 30,000

도 190,000 160,000 30,000

군 380,000 380,000 0

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 570,000 540,000 30,000

○군청직장운동경기부육성지원 570,000 540,000 30,000

― 봉급 292,800 277,800 15,000경정 292,800,000원

도 102,800 87,800 15,000

군 190,000 190,000 0

― 운영비 89,600 74,600 15,000경정 89,600,000원

도 39,100 24,100 15,000

군 50,500 50,500 0

전국단위 해양스포츠대회 612,750 650,000 △37,250

도 85,000 85,000 0

군 527,750 565,000 △37,250

307 민간이전 612,750 650,000 △37,250

도 85,000 85,000 0

군 527,750 565,000 △37,250

04 민간행사보조 612,750 650,000 △37,250

○2013 코리아컵 국제요트대회 개최(예산절감) 512,750 550,000 △37,250

도 85,000 85,000 0

군 427,750 465,000 △37,250

해양 스포츠교실 운영 280,000 230,000 50,000

307 민간이전 280,000 230,000 50,000

02 민간경상보조 280,000 230,000 50,000

○울진군요트학교 운영비 지원

250,000 200,000 50,000경정 250,000,000원

전통문화 보존 및 전승 4,538,049 3,548,965 989,084

국 1,135,000 730,000 405,000

광 1,000,000 1,000,000 0

기 66,980 66,846 134

도 414,446 360,720 53,726

권 130,000 130,000 0

군 1,791,623 1,261,399 530,224

문화유산 관리 697,936 493,076 204,860

봉평신라비전시관운영 192,731 191,731 1,000

201 일반운영비 109,546 124,546 △15,000

01 사무관리비 54,666 69,666 △15,000

○일반운영비 44,406 59,406 △15,000

― 홍보 영상물 제작(영상교육실)(전액감) 0 15,000 △15,000

308 자치단체등이전 0 1,000 △1,000

08 기타부담금 0 1,000 △1,000

○문화재보호기금 납부(전액감) 0 1,000 △1,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화유산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 17,000 0 17,000

○봉평신라비전시관 옥외소화전 보수공사 17,000 0 17,000

망양정공원 관리 241,537 37,937 203,600

201 일반운영비 25,780 22,180 3,600

02 공공운영비 25,780 22,180 3,600

○공공요금 및 제세 15,780 12,180 3,600

― 전기요금 15,600 12,000 3,600경정 1,300,000원*12월

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,570 0 198,570

○망양정 정자보수사업 198,570 0 198,570

03 시설부대비 1,430 0 1,430

○망양정 정자보수사업 기타부대비

1,430 0 1,430198,570,000원*0.72/100

남사고유적지 관리 38,612 35,852 2,760

201 일반운영비 16,000 13,240 2,760

02 공공운영비 16,000 13,240 2,760

○공공운영비 6,000 3,240 2,760

― 전기요금 6,000 3,240 2,760경정 500,000원*12월

월송포진성 조성 47,500 50,000 △2,500

207 연구개발비 47,500 50,000 △2,500

01 연구용역비 47,500 50,000 △2,500

○월송포진성 복원정비계획 용역(예산절감)

47,500 50,000 △2,500경정 50,000,000원*0.95

국가지정문화재보수 1,682,000 1,100,000 582,000

국 1,133,000 730,000 403,000

도 164,700 111,000 53,700

군 384,300 259,000 125,300

산양구조치료센터건립 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○산양 구조 치료센터건립 기본계획 용역 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

울진불영사방염제도포사업 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 국가지정문화재보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,700 0 7,700

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

01 시설비 22,000 0 22,000

○울진 불영사 대웅보전 방염제도포사업 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

군 4,200 0 4,200

○울진 불영사 응진전 방염제도포사업 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

울진 불영사 주차장 화장실개축공사 500,000 0 500,000

국 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

국 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

○울진 불영사주차장 화장실 개축공사 500,000 0 500,000

국 350,000 0 350,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

3대문화권사업 1,645,660 1,445,660 200,000

광 1,000,000 1,000,000 0

도 128,500 128,500 0

군 517,160 317,160 200,000

수토문화나라조성 1,645,660 1,445,660 200,000

광 1,000,000 1,000,000 0

도 128,500 128,500 0

군 517,160 317,160 200,000

401 시설비및부대비 1,645,660 1,445,660 200,000

광 1,000,000 1,000,000 0

도 128,500 128,500 0

군 517,160 317,160 200,000

01 시설비 1,640,535 1,440,535 200,000

○수토문화나라조성사업 부지매입비 200,000 0 200,000

문화재종합관리체제구축 84,800 84,576 224

기 50,880 50,746 134

도 10,176 10,150 26

군 23,744 23,680 64

문화재안전경비인력배치 84,800 84,576 224

기 50,880 50,746 134
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재종합관리체제구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,176 10,150 26

군 23,744 23,680 64

101 인건비 81,800 81,576 224

기 49,080 48,946 134

도 9,816 9,790 26

군 22,904 22,840 64

04 기간제근로자등보수 81,800 81,576 224

○문화재 안전경비인력 인건비

81,800 81,576 224경정 81,800,000원

기 49,080 48,946 134

도 9,816 9,790 26

군 22,904 22,840 64

천연기념물보호 4,653 2,653 2,000

국 2,000 0 2,000

군 2,653 2,653 0

자연유산민속행사지원 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

○자연유산 민속행사 지원사업(성립전) 2,000 0 2,000

국 2,000 0 2,000

행정운영경비(문화관광과) 372,030 392,548 △20,518

인력운영비 177,257 191,156 △13,899

인력운영비(체육지원) 26,288 27,364 △1,076

101 인건비 26,288 27,364 △1,076

03 무기계약근로자보수 26,288 27,364 △1,076

○ 울진종합운동장 관리(전액감) 0 27,364 △27,364

― 기본급 0 10,000 △10,000

― 상여금 0 3,334 △3,334

― 주휴수당 0 2,080 △2,080

― 연차수당 0 600 △600

― 휴일근무수당 0 6,900 △6,900

― 시간외근무수당 0 4,050 △4,050

― 피복비 0 400 △400

○ 울진종합운동장 관리 26,288 0 26,288

― 기본급(기능9급) 14,442 0 14,442

― 근속수당 300 0 300

― 정액급식비 1,560 0 1,560

― 명절휴가비 1,445 0 1,445

― 연차수당 763 0 763

― 휴일근무수당 3,941 0 3,941

― 시간외근무수당 3,837 0 3,837

1,203,500원*1명*12월

25,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

1,203,500원*120%

1,203,500원*1/30*19일

57,109원*1명*69일

7,104원*1명*45시간*12월
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(문화재) 9,303 21,094 △11,791

101 인건비 9,303 21,094 △11,791

03 무기계약근로자보수 9,303 21,094 △11,791

○봉평신라비 전시관 운영 9,303 21,094 △11,791

― 기본급 6,557 10,000 △3,443

― 상여금(전액감) 0 3,334 △3,334

― 주휴수당(전액감) 0 2,080 △2,080

― 연차수당(전액감) 0 720 △720

― 휴일근무수당 260 3,840 △3,580

― 근속가산금(전액감) 0 720 △720

― 피복비(전액감) 0 400 △400

― 정액급식비 780 0 780

― 근속수당 1,050 0 1,050

― 명절휴가비 656 0 656

경정 1,092,800원*1명*6월

130,000원*6월

25,000원*7년*6월

1,092,800원*60%

인력운영비(관광기획) 20,062 21,094 △1,032

101 인건비 20,062 21,094 △1,032

03 무기계약근로자보수 20,062 21,094 △1,032

○관광홍보 관리인부 20,062 21,094 △1,032

― 기본급 13,114 10,000 3,114

― 상여금(전액감) 0 3,334 △3,334

― 주휴수당(전액감) 0 2,080 △2,080

― 연차수당 656 0 656

― 휴일근무수당(전액감) 0 3,840 △3,840

― 근속가산금(전액감) 0 720 △720

― 피복비(전액감) 0 400 △400

― 명절휴가비 1,312 0 1,312

― 정액급식비 1,560 0 1,560

― 근속수당 2,700 0 2,700

경정 1,092,800원*1명*12월

1,092,800원*1/30일*18일

1,092,800원*120%

130,000원*12월

25,000원*9년*12월

기본경비 194,773 201,392 △6,619

기본경비(문화예술) 51,012 53,832 △2,820

201 일반운영비 30,432 32,232 △1,800

01 사무관리비 24,892 26,692 △1,800

○일반수용비(예산절감) 15,400 17,200 △1,800

― 행정사무감사책자 및 서식인쇄료

1,800 3,600 △1,800경정 30,000원*40권*3회*0.50

202 여비 15,390 16,200 △810

01 국내여비 15,390 16,200 △810

○기본업무추진 관내여비(예산절감)

10,260 10,800 △540

○문화예술업무추진 관외여비(예산절감)

5,130 5,400 △270

경정 180,000원*5명*12월*0.95

경정 90,000원*5명*12월*0.95
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 3,990 4,200 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,990 4,200 △210경정 350,000원*12월*0.95

기본경비(문화예술회관운영) 21,748 22,744 △996

201 일반운영비 12,514 13,024 △510

01 사무관리비 12,514 13,024 △510

○일반수용비(예산절감) 3,790 4,300 △510

― 프린터 토너(칼라)

2,490 3,000 △510경정 250,000원*4색*3회*0.83

202 여비 9,234 9,720 △486

01 국내여비 9,234 9,720 △486

○기본업무추진 관내여비(예산절감)

6,156 6,480 △324

○예술회관 업무추진 관외여비(예산절감)

3,078 3,240 △162

경정 180,000원*3명*12월*0.95

경정 90,000원*3명*12월*0.95

기본경비(관광기획) 15,286 16,072 △786

201 일반운영비 6,052 6,352 △300

01 사무관리비 6,052 6,352 △300

○일반수용비(예산절감) 3,700 4,000 △300

― 프린터(칼라,흑백)토너 구입

2,700 3,000 △300경정 250,000원*4종*3회*0.9

202 여비 9,234 9,720 △486

01 국내여비 9,234 9,720 △486

○기본업무추진여비(예산절감)

6,156 6,480 △324

○관광마케팅 관외여비(예산절감)

3,078 3,240 △162

경정 180,000원*3명*12월*0.95

경정 90,000원*3명*12월*0.95

기본경비(관광개발) 13,398 13,984 △586

201 일반운영비 4,164 4,264 △100

01 사무관리비 4,164 4,264 △100

○일반수용비(예산절감) 2,400 2,500 △100

― 사무용품 900 1,000 △100경정 10,000원*10종*10회*0.9

202 여비 9,234 9,720 △486

01 국내여비 9,234 9,720 △486

○기본업무추진여비(예산절감)

6,156 6,480 △324

○관광인프라개발 관외여비(예산절감)

3,078 3,240 △162

경정 180,000원*3명*12월*0.95

경정 90,000원*3명*12월*0.95

기본경비(체육지원) 76,215 76,948 △733

201 일반운영비 56,968 57,508 △540
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 56,968 57,508 △540

○일반수용비(예산절감) 4,860 5,400 △540

― 종합운동장 사무용품 구입

900 1,000 △100

― 칼라프린터 토너 구입

1,800 2,000 △200

― 복사용지 구입

2,160 2,400 △240

경정 10,000원*10종*10회*0.90

경정 250,000원*2대*4색*0.90

경정 20,000원*10박스*12월*0.90

202 여비 19,247 19,440 △193

01 국내여비 19,247 19,440 △193

○기본업무추진여비(예산절감)

12,831 12,960 △129

○체육지원업무추진 관외여비(예산절감)

6,416 6,480 △64

경정 180,000원*6명*12월*0.99

경정 90,000원*6명*12월*0.99

기본경비(문화재) 17,114 17,812 △698

201 일반운영비 4,802 4,852 △50

01 사무관리비 4,802 4,852 △50

○일반수용비(예산절감) 2,450 2,500 △50

― 사무용품 구입

950 1,000 △50경정 10,000원*10종*10회*0.95

202 여비 12,312 12,960 △648

01 국내여비 12,312 12,960 △648

○기본업무 추진여비(예산절감)

8,208 8,640 △432

○문화재 업무추진 관외여비(예산절감)

4,104 4,320 △216

경정 180,000원*4명*12월*0.95

경정 90,000원*4명*12월*0.95

재무활동(문화관광과) 262,695 0 262,695

보전지출 262,695 0 262,695

보전지출(반환금) 262,695 0 262,695

802 반환금기타 262,695 0 262,695

01 국고보조금반환금 177,563 0 177,563

○2011년 문화재보수정비(총액계상)사업 130,785 0 130,785

○공공도서관 개관시간 연장사업(이자8,720원) 1,129 0 1,129

○2012년 문화재보수정비(총액계상)사업 13,664 0 13,664

○2012년 문화재 종합관리체제 구축사업 9,232 0 9,232

○2012년 문화재 재난방지시스템 구축사업 9,361 0 9,361

○2012년 문화재관리 사회복무요원 운영사업 3,246 0 3,246

○2012년 문화재긴급보수사업 4,274 0 4,274

○2012년 자연유산홍보영상물제작 지원사업(이

자 122,730원) 123 0 123

○문화관광해설사환경개선사업 1,960 0 1,960

○사진찍기 좋은 녹색명소 조성 3,789 0 3,789
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,292 0 68,292

○2011년 문화재보수정비(총액계상)사업 38,244 0 38,244

○2012년 문화재보수정비(총액계상)사업 1,757 0 1,757

○2012년 문화재 종합관리체제 구축사업 1,847 0 1,847

○2012년 문화재 재난방지시스템 구축사업 1,204 0 1,204

○울진 매화리 윤광수가옥 보수사업 3,854 0 3,854

○울진향교 주변정비사업 1,609 0 1,609

○도지정문화재 현상변경 허용기준마련 600 0 600

○문화관광해설사환경개선사업 18,040 0 18,040

○2012년 사진찍기 좋은 녹색명소 조성 1,137 0 1,137

03 과오납금등 16,840 0 16,840

○죽변운동장 시설증축사업(한수원사업자지원사

업 집행잔액) 16,840 0 16,840
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